Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3480/2021

                     REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, sobre a
possibilidade de colocar 02 Containeres no terreno da Rua Dr. Dilceu Vieira de
Camargo, ao lado do nº 67, cruzamento com a Rua Pedro do Amaral Lincoln
Parque San Raphael, onde o terreno é da Prefeitura e os munícipes estão
acumulando lixo doméstico.

J U S T I F I C A T I V A

                                 Moradores da região procuraram este vereador cobrando
providências, quanto à falta de um ponto de coleta de lixo (Container) na Rua Dr.
Dilceu Vieira de Camargo ao lado do nº 67, cruzamento com a Rua Pedro do
Amaral Lincoln Parque San Raphael, onde o terreno é da Prefeitura.
                                  Infelizmente muitas pessoas acabam jogando o lixo na no
terreno, juntando bichos peçonhentos, como aranhas, ratos, baratas etc.
                                 Portanto, considerando que o vereador tem sido procurado,
bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se
necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.
                                 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para
manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de novembro de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z3H2T1N5Y9V8B4P6
		2021-11-24T13:57:32-0300